
Gewerbe OK mit drei Preisstufen ist das Basismodell für Gewerbekunden und sonstigen Bedarf im
Netzgebiet der Elektrizitätswerk Bad Hofgastein Ges.m.b.H. Es besteht aus einem Preis
pro kWh und einem jährlichen Grundentgelt.
Die Schaltzeiten für Stromwärme werden vom Netzbetreiber festgelegt.

Energiestrompreise Gewerbekunden

Gewerbe OK Jahresverbrauch Grundentgelt pro Jahr
in kWh Euro netto Euro brutto Cent netto Cent brutto

Small bis 1.500 8,30 9,96 6,6600 7,9920
Medium 1.500 bis 5.000 18,80 22,56 5,9600 7,1520
Large über 5.000 28,80 34,56 5,7600 6,9120

Gewerbe OK Leistung
Euro netto Euro brutto Cent netto Cent brutto

13,50 16,20 5,4600 6,5520

Zusatzprodukte
netto brutto

Stromwärme Nacht 22.00 - 06.00 Uhr 4,4700 5,3640
Stromwärme Zusatzladung 06.00 - 22.00 Uhr (> Abschaltzeit) 4,7400 5,6880
Stromwärme Tagnachladung 06.00 - 22.00 Uhr (< Abschaltzeit) 5,2400 6,2880

In den Energiestrompreisen (Preis pro kWh netto) sind die Kosten für die Herkunftsnachweise  des
zugewiesenen Ökostroms enthalten.

Gesamtstrompreise Gewerbekunden

Gewerbe OK Jahresverbrauch Grundentgelt pro Jahr
in kWh Euro netto Euro brutto Cent netto Cent brutto

Small bis 1.500 79,288 95,146 13,4630 16,1556
Medium 1.500 bis 5.000 89,788 107,746 12,7630 15,3156
Large über 5.000 99,788 119,746 12,5630 15,0756

Gewerbe OK Leistung
Euro netto Euro brutto Cent netto Cent brutto

99,014 118,8167 10,0790 12,0948

Zusatzprodukte
Euro netto Euro brutto Cent netto Cent brutto

Stromwärme Nacht 34,25 41,10 8,4070 10,0884
Stromwärme Zusatzladung 34,25 41,10 9,7670 11,7204
Stromwärme Tagnachladung 34,25 41,10 10,2670 12,3204

Die Netto-Gesamtpreise enthalten die Energiepreise und die Netznutzungs- und Netzverlustentgelte,
die Gebrauchsabgabe (0,202 Cent/kWh), die Elektrizitätsabgabe (1,5 Cent/kWh), die  Ökostrompau-
schale (33 Euro/Jahr), die KWK-Pauschale ( 1,25 Euro/Jahr) und die Beiträge laut Ökostrom-
förderbeitragsverordnung, jedoch nicht die Entgelte für Messleistungen.
Die Brutto-Gesamtstrompreise enthalten 20% Umsatzsteuer.

Alle Zuschläge, Abgaben  und Steuern gelten für die Netzebene 7.

Generell gelten die Allgemeinen Netzbedingungen und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Mit Inkrafttreten des vorliegenden Preisblattes werden die vorgehenden Preisblätter ungültig!
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